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Vurdering af affaldsgrundlag for Vestforbrændings udvidelse af for-
brændingskapacitet   
 
Miljøstyrelsen har d. 18.juni 2009 fra Energistyrelsen modtaget ansøgning 
om udvidelse af forbrændingskapacitet på Vestforbrændings affaldsfor-
brændingsanlæg på 210.000 tons/år. Det er Miljøstyrelsens opgave at vur-
dere, om det nødvendige affaldsgrundlag er til stede.  
 
Miljøstyrelsen har gennemgået ansøgningen og udbedt sig yderligere op-
lysninger fra Vestforbrænding, for at kunne vurdere affaldsgrundlaget. Mil-
jøstyrelsen modtog oplysningerne d. 2. juli 2010. 
 
På grund af den generelle økonomiske afmatning har udviklingen i de for-
brændingsegnede affaldsmængder været faldende, siden ansøgningen blev 
modtaget. Dette har ført til en generel mangel på forbrændingsegnet affald 
og resulteret i midlertidig lukning (”mølposning”) af flere jyske affaldsfor-
brændingsanlæg. Derudover er det som led i miljøministerens affaldsstrate-
gi planlagt at gennemføre tiltag, der skal sikre, at en væsentlig andel af det 
affald, der på nuværende tidspunkt sendes til forbrænding, i stedet bliver 
genanvendt eller bioforgasset som led i den styrkelse af bioforgasning, som 
følger af aftalen om grøn vækst. 
 
Det følger af forarbejderne til miljøbeskyttelseslovens § 50b, at Miljøstyrel-
sen som nationalt koordinerende myndighed skal sikre, at det fornødne af-
faldsgrundlag er til stede for opførelsen af nye affaldsforbrændingsanlæg og 
udvidelsen af eksisterende anlæg på nationalt plan for at forebygge overka-
pacitet og for at undgå fejlinvesteringer med samfundsøkonomiske tab til 
følge i de enkelte kommuner. Dette er i overensstemmelse med målsætnin-
gen i regeringens Affaldsstrategi 2005-2008 om, at forbrændingskapacite-
ten alene tilpasses det helt nødvendige behov. 
 
På baggrund af ovenstående er det Miljøstyrelsens vurdering, at der ikke 
inden for en kortere årrække (5-8 år) er det nødvendige behov for en gene-
rel forøgelse af affaldsforbrændingskapaciteten, og at der knytter sig så 
store usikkerheder til vurderingen af mængderne af forbrændingsegnet af-
fald på længere sigt, at det nødvendige affaldsgrundlag ikke er til stede for 
en kapacitetsudvidelse på Vestforbrændings affaldsforbrændingsanlæg.  
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Miljøstyrelsen godkender dog Vestforbrændings eksisterende affaldsgrund-
lag, hvilket betyder, at Vestforbrænding kan renovere anlægget inden for 
den eksisterende kapacitet. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Martin Sune Møller 
 
  


